



پیام تبریک پادشاه عمان به بشار اسد

رسانه‌های عمانی اعلام کردند پادشاه این کشور در پیامی عید قربان را به بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه تبریک گفت. طبق گزارش این رسانه‌ها، هیشم بن طارق، پادشاه عمان با ارسال پیام‌هایی برای جمعی از پادشاهان، فرماندهان و روسای کشورها از جمله بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، عید قربان را به آنها تبریک گفت.

فؤاد ایزدی در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

اعتراضات در آمریکا ریشه‌ای است

تفاوت این اعتراضات با اعتراضات قبلی این است که سیستم حکومت و تاریخ آمریکا توسط خود مردم زیر سؤال رفته است
دموکرات‌ها، جمهوری خواهان و حتی گروه‌های راست‌گرا و چپ هر کدام به نحوی دنبال بهره‌برداری از اقدام معترضان هستند



گروه بین‌الملل: پس از آنکه رئیس‌جمهور آمریکا اوایل این هفته با افتخار از مجازات ۱۰ سال زندان برخی معترضان خبر داد و اعلام کرد تاکنون تعداد زیادی از معترضان را به زندان انداخته است، «ویلیام بار» وزیر دادگستری دولت آمریکا هم با حضور در جلسه‌کنگره آمریکا از سر کوب اعتراضات اخیر علیه نژادپرستی دفاع کرد. وزیر دادگستری آمریکا هنگام ادای شهادت در کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا ادعا کرد: «شورش‌های خشونت‌طلب و افراد هرج‌ومرج طلب، اعتراضات قانونی را مسافره کرده‌اند». ویلیام بار گفت خشونت‌هایی که در یورتلند، اورگان و دیگر شهرهای آمریکا در حال وقوع است، ارتباطی با اعتراض به قتل «جرج فلوید» شهروند سیاه‌پوست آمریکایی به دست پلیس ندارد. «بویود سبسیلین» از نمایندگان کنگره ضمن محکوم کردن ادعاهای بار متذکر شد: «ما برای دموکراسی جنگیده‌ایم، برای حق آزادی بیان و شما در تلاش هستید آن را از مردم بگیرید». سبسیلین افزود: «بدترین چیز این است که شما این کار را فقط به خاطر پیش بردن دستور کار رئیس‌جمهور و نماسازی برای کارزار تبلیغاتی ترامپ انجام داده‌اید». «جرالد نادر» رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان نیز ویلیام بار را به پیش بردن اهداف شخصی دونالد ترامپ متهم کرد و گفت وزارت دادگستری آمریکا به «سایه‌ای از خود ترامپ» تبدیل شده است. نادر همچنین با اشاره به دادن تخفیف در حکم و تبرئه نزدیکان ترامپ از سوی وزارت دادگستری، ویلیام بار را به سیاسی‌سازی این وزارت‌خانه متهم کرد. شامگاه سه‌شنبه وزیر دادگستری آمریکا طی بیانیه‌ای اعلام کرد ۲۲ نفر از افرادی که در تظاهرات آخر هفته در نزدیکی ساختمان دادگاه در پورتلند نقش داشتند دستگیر شده‌اند. در بیانیه وزارت دادگستری آمریکا آمده این افراد به دلیل نقشی که در برگزاری این تظاهرات داشتند با اتهام‌های فدرال روبه‌رو خواهند شد. وزارت دادگستری آمریکا گفته دستگیری‌ها به وقایعی که بین ۲۲ تا ۲۶ جولای اتفاق افتاده مربوط است و این افراد به حمله به مأمور پلیس، تخریب اموال، ایجاد آتش‌سوزی و غارتگری متهم شده‌اند. سخنگوی وزارت دادگستری آمریکا همچنین روز دوشنبه مدعی شده بود از زمان آغاز ناآرامی‌ها در پورتلند، ۹۴ نفر دستگیر و ۶۰ نفر متهم شده‌اند. مساله بازداشت‌ها اخیراً به یکی از سرخط‌های خبری و سوز‌های اصلی رسانه‌ها در آمریکا تبدیل شده است. اعتراضات ۴ ماه اخیر در شهرهای مختلف آمریکا سبب شده چهره جدیدی از نامنی و مدیریت بحران در ساختار سیاست و حکومت در آمریکا پدید آید. در همین رابطه دکتر فؤاد ایزدی، رئیس‌گروه مطالعات آمریکا در دانشگاه مطالعات جهان، در گفت‌وگو با «وطن امروز» به بررسی این مسائل پرداخت.

اعتراضات به قتل شهروند سیاه‌پوست آمریکایی به دست پلیس در مینیاپولیس منجر به راه افتادن جنبش اعتراضی شد که کمتر کسی گمان می‌کرد تا امروز ادامه پیدا کند.
نظر شما در این رابطه چیست و اساسا این جنبش اعتراضی چه چشم‌اندازی را پیش رو دارد؟

جنبش‌های اعتراضی در آمریکا‌موضوع جدیدی نیست،نگاهی به تاریخ در قرون ۱۹ و ۲۰ نشان می‌دهد این کشور شاهد حرکت‌های اعتراضی زیادی علیه ساختار و حاکمیت سیاسی بوده است ولی همه این جنبش‌ها یک نکته مشترک دارند و آن اینکه هر جنبش اعتراضی که شکل ملی پیدا می‌کند، نسبت به جنبش اعتراضی قبلی خود گسترده‌تر و فراگیرتر است. جنبش اعتراضی «جان سیاه‌پوستان‌اهمیت دارد» از جمله حرکت‌های اعتراضی است که جنبه ملی و فراگیر پیدا کرده است. موضوعی که باید در ارتباط با این جنبش به آن اشاره داشت این است که این جنبش هم گسترده‌تر شده و هم نحوه برخورد نیروهای امنیتی با آن خشن‌تر از قبل شده است. این موضوع در وضعیتی جالب توجه است که بدنامی نیروهای امنیتی ایالات‌متحده آمریکا در رابطه با سرکوب و جنگ



اندیشکده صهیونیستی: ار.تش اسرائیل در شرایطی است که اگر نیروهای حزب‌الله راهم در مقابل خود ببینداز شلیک مستقیم‌به آنها‌واهمه دارد

وحشت صهیونیست‌ها از سکوت حزب‌الله



نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای بررسی حادثه امنیتی اخیر به شمال فلسطین اشغالی رفت و مانند گذشته برای حزب‌الله خط و نشان پوشالی کشید. دیروز همچنین سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل برای جبران رسوایی حادثه مضحک روز دوشنبه در مرزهای لبنان با فلسطین اشغالی طبق رویه معمول صهیونیست‌ها طی ادعاهایی حزب‌الله و دولت لبنان را تهدید کرد که همه این اظهارات شتاب‌زده و ضد و نقیض مسؤولان صهیونیست حاکی از دستپاچگی و حچم ترس روانی آنها از اتفاقات اخیر و واکنش حزب‌الله است. پایگاه اطلاع‌رسانی- تحلیلی ناتسونهت هم در گزارش تحلیلی خود با اشاره به کاف بزرگ رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی نوشت:صرفنظر از شکل وقوع حوادث، پرسش موجود که ما را بشدت نگران کرده آن استنست که چرا ما اصلا وارد

پنجشنبه ۹ مرداد ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۲۹۸۷
 [بین‌الملل]

دور دنیا

رانت جدید عربستان برای سنتکام

رسانه‌های خبری از استفاده بیشتر تروریست‌های سنتکام مستقر در منطقه از پایگاه هوایی «شاهزاده بن‌سلطان» سعودی برای انجام سریع‌تر پروسه سوختگیری خبر دادند. به نوشته وبگاه «نیروی هوایی آمریکا»، پایگاه هوایی بن‌سلطان امکان سوختگیری سریع برای بوئینگ سوخت‌رسان «کی‌سی۱۳۵ استراتو» را فراهم کرده است. وظیفه این تانکرهای سنتکام سوخت‌رسانی به هواپیماها و جنگنده‌های این نیروها در منطقه است. یکی از خلبانان تانکرهای تروریست‌های سنتکام گفته است در حال حاضر پروسه سوختگیری در پایگاه بن‌سلطان سریع‌تر شده و سوختگیری ۸۵ هزار پوندی در کمتر از نیم ساعت انجام می‌شود. این خلبان آمریکایی در ادامه گفته این تسهیلات به ما امکان می‌دهد توانایی سوخت‌رسانی را در منطقه فراهم کنیم و عملیات جنگی را ادامه دهیم. «هور برنک» یک مقام نظامی ارشد آمریکایی نیز به اهمیت پروسه سوخت‌رسانی به جنگنده‌های آمریکا در منطقه اشاره کرد. پنتاگون چندی قبل اعلام کرد برای تقویت نیروهای تروریست سنتکام مستقر در منطقه، شماری نبره عازم خاورمیانه می‌کند. این نیروها که متعلق به تیپ رزمی هوایی این کشور از پایگاه‌های «فورت هود» و «تکزاس» هستند قرار است در خاورمیانه مستقر ش‌شوند. به گفته مقامات آمریکایی، این نیروها به نیروهای سنتکام مستقر در منطقه ملحق شده و به آنها کمک می‌کنند. قرار بود این نیروها زودتر عازم خاورمیانه شوند اما وضعیت جوی و برخی موارد دیگر مانع اجرای این مأموریت در زمان مقرر شد.

پرداخت وام ۵۰میلیون دلاری بانک جهانی به پاکستان

بانک مرکزی پاکستان از دریافت و وصول وام ۵۰ میلیون دلاری بانک جهانی خبر داد.سخنگوی بانک مرکزی پاکستان از تایید وصول این مبلغ از بانک جهانی اعلام کرد ذخایر ارزی خارجی این کشور با دریافت این مبلغ به ۱۹ میلیارد دلار رسیده است.
با دریافت این کمک، عرضه دلار در بازارهای ارزی این کشور افزایش یافته و تا حدودی جلوی سقوط ارزش روپیبه در برابر آن گرفته می‌شود. پیش از این نیز بانک مرکزی پاکستان در گزارشی اعلام کرده بود بدهی خارجی دولت مرکزی این کشور تا پایان ماه مه به ۳۴ هزار میلیارد روپیبه رسیده است. بر اساس این گزارش، میزان بدهی دولت مرکزی به طور میانگین روزانه ۱۴ میلیارد روپیبه است. بر اساس اعلام بانک مرکزی پاکستان، این حجم بدهی جدای از مبالغ قبلی بدهی این کشور است و گزارش نشانی که مبلغ مبالغ اقتصادی پاکستان ماه آینده منتشر می‌شود. تا پایان ماه مارس ۲۰۲۰ یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون روپیبه است. ۲۵ درصد از مبالغ اقتصادی پاکستان ماه آینده منتشر می‌شود. تا پایان ماه مارس ۲۰۲۰ یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون روپیبه است. دریافتی از بانک مرکزی و نهادهای بخش خصوصی بوده است.

پول پاشی امارات در تونس

نورالدین البجیری، رئیس فرانسویان الهفصه (صاحب) ۵۴ کرسی از مجموع ۲۱۷ کرسی) در پارلمان تونس از دخالت امسارات عربی متحده در امور تونس و اقداماتش علیه این فرانسویان خبر داد. البجیری گفت: «با پول‌های امارات که در میان نمایندگان پارلمان تونس» توزیع می‌شود،فشارهایی از داخل و خارج وجود دارد تا رأی اعتماد از راندن الغنوشی، رئیس پارلمان پس گرفته شود».خبر‌گزاری اناتولی به نقل از این نماینده تونس‌ی گزارش داد این اقدام در چارچوب «طرح امارات برای نابودی سیستم سیاسی تونس» است.وی بر این باور است که این طرح تخریبی امارات از پارلمان آغاز می‌شود و ابوظبی قصد دارد بتواند «با برکناری رئیس آن (پارلمان)، خلأ ایجاد کرده و پاسکاری کابینه‌بعدی را ناکام بگذارد. این مساله باعث خواهد شد کشور به سمت خلأ حرکت کند».

میکده شخصی سفیر عربستان در لندن

سفیر عربستان در لندن در مصاحبه‌ای اقرار کرد یک میکده شخصی در خانه‌اش دارد. رابرت کارتر، روزنامه‌نگار انگلیسی در توتیتی به انتشار بخشی از مصاحبه‌اش با خالد بن یزید بن سلطان، سفیر عربستان در لندن پرداخت. کارتر در این توتیت نوشت، شاهزاده خالد بن‌یزید یک میکده شخصی در خانه‌اش دارد.وی افزود:این مرد نماینده یک کشور اسلامی است که روی پرچم آن تصویر شهادتین نقش بسته است و مقدس‌ترین اماکن اسلامی را اداره می‌کند. این روزنامه‌نگار انگلیسی در ادامه نوشت: مصاحبه کامل بسیار بندتر است که کلاماقتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقدسعودی،جنگ عربستان علیه یمن و گسترش روزافزون روابط میان عربستان و اسرائیل را شرح می‌دهد.

هک شدن سیستم‌های کامپیوتری واتیکان

یک گروه خصوصی آمریکایی نظارت بر اینترنت مدعی شد هکرها در یک تلاش آشکار برای جاسوسی قبل از مذاکرات حساس این کشور با واتیکان، به شبکه‌های کامپیوتری واتیکان در ۳ ماه گذشته نفوذ کرده‌اند. این حملات سایبری توسط شرکت خصوصی Recorded Future، شرکتی مستقر در شهر سامرویل ایالت ماساچوست تشخیص داده شده است.

نشست شورای امنیت

درباره نقض ممنوعیت تسلیحاتی لیبی

شورای امنیت سازمان ملل نشستى را پشت درهای بسته درباره نقض ممنوعیت تسلیحاتی لیبی بر گزار کرد. نشست کمیته ویژه تحریم‌های لیبی وابسته به شورای امنیت به درخواست دولت وقسانی ملی و با حمایت آلمان بر گزار شد و تیمی از کارشناسان و نهادهای کشورهای که در نشست حضور داشتند، در آن شرکت کردند بورگن شولتز، رئیس کمیته تحریم‌ها و معاون نماینده آلمان گفت: کشورهای مشارکت‌کننده مسؤولیت ویژه‌ای در اجرای این تحریم‌ها دارند. این نشست در شرایط افزایش تنش نظامی از سوی ۲ طرف درگیر بر گزار شد و حاضران از این تحولات که نقض آشکار ممنوعیت تسلیحاتی است ابراز نگرانی کردند. مظاهر السنی، نماینده لیبی در سازمان ملل گفته کشورهایی که اسامی‌شان در گزارشات کمیته ویژه نقض ممنوعیت تسلیحاتی آمده است در این جلسه شرکت نداشتند.

ریاست جمهوری باید گفت دموکرات‌ها، جمهوری خواهان و حتی گروه‌های راست‌گرا و چپ هر کدام به نحوی دنبال بهره‌برداری از اقدام معترضان هستند.دموکرات‌ها به دنبال این هستند تا با تبدیل چالش اعتراضات به فرصت برای خود، معترضان را جذب کنند و از آنها را با وعده تغییر وضع موجود و بهبود وضعیت نژادی کسب کنند. از سوی دیگر ترامپ با تاکتیک تهدید معترضان و توهین به آنها درصداست تظاهرات‌کنندگان را جبهه مقابل نژادپرستان سفید معرفی کند و از این میان سید رای قبلی را که سال ۲۰۱۶ داشت تا حد توان حفظ کند. به عبارت دیگر دموکرات‌ها به دنبال جذب تظاهرات‌کنندگان و جمهوری خواهان یا همان ترامپ در پی جلب نظر افرادی هستند که در تظاهرات شرکت نکرده‌اند و مخالف این جریان اعتراضی هستند. علاوه بر این ۲ حزب، گروه‌های چپ و راست بر اساس ایدئولوژی مشخص خود به دنبال جذب طرفداران خود در اعتراضات هستند.

■ **نظرسنجی‌های انتخاباتی در این مدت نشان از فاصله ۲ رقمی بایسدن با ترامپ دارد.** این در حالی است که ترامپ بارها از رای جمعیت خاکستری خاموش صحبت کرده است. آیا می‌توان به نظرسنجی‌ها تکیه کرد؟

نظرسنجی‌های سال ۲۰۱۶ همه را به اشتباه انداخت. ذکر چند نکته در این بین ضروری است. اینکه اولاً نظرسنجی‌ها ملی است و رای مستقیم مردم را در برمی‌گیرد اما در ایالات متحده انتخابات منازح از رای الکتروال است و ترامپ سال ۲۰۱۶ با وجود اینکه حدود ۳ میلیون رای کمتر از کلینتون داشت اما چون نتایج رأی الکتروال را به دست آورد، رئیس‌جمهور شد. نکته بعدی اینکه همان‌طور که ترامپ گفته است او رای پنهان دارد، به این صورت که بخشی از جامعه آمریکا از بیان طرفداری از ترامپ خودداری می‌کنند اما احتمالاً رای آنها ترامپ است. نکته بعد اینکه هنوز تا زمان انتخابات ۴ ماه باقی مانده و تحولات اثر گذاری در این مدت رخ خواهد داد که می‌تواند بر نتیجه انتخابات اثر بگذارد. یکی از این تحولات موضوع مناظره‌های ۲ کاندیداست که شواهد نشان می‌دهد بایدن به مراتب ضعیف‌تر از ترامپ خواهد بود. اما با وجود این موارد این نکته را باید مدنظر قرار داد که اختلاف بایدن و ترامپ بین ۱۰ تا ۱۲ درصد است و اگر انتخابات همین امروز بر گزار شود بایدن رئیس‌جمهور خواهد شد چرا که این اختلاف علاوه بر اینکه آرای پنهان ترامپ را پوشش می‌دهد حتی در جلب آرای الکتروال مورد نیاز هم موفق خواهد بود.

ترامپ: می‌دانم دوستم ندارید

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا با اشاره به اعتماد بالای مردم به «آنتونی فائوچی» رئیس مؤسسه آلرژى و بیماری‌های عفونی آمریکا، به عدم محبوبیت خود در میان مردم این کشور اعتراف کرد. به نوشته خبرگزاری رویترز، ترامپ که در نشان دادن وجهه‌ای قابل قبول در مقابله با ویروس کرونا ناکام مانده است، در نشستى خبری اذعان کرد: «هیچ کس از من خوشش نمی‌آید. احتمالاً این به خاطر شخصیتی است که دارم». ترامپ در این نشست خبری بار دیگر بر مؤثر بودن داروی «هیدروکسی کلوروکین» به عنوان درمانی برای ویروس کرونا اصرار کرد و گفت: «این دارو در مراحل اولیه ابتلا به بیماری اثر گذار است». این در حالی است که یکی از دلایل بی‌اعتمادی مردم آمریکا به ترامپ، تبلیغ همین دارو به عنوان راه درمان بیماری «کووید-۱۹» است. او بارها گفته است خودش نیز هر روز این دارو را به عنوان راهی برای جلوگیری از ابتلا به ویروس کرونا مورد استفاده قرار می‌دهد. همچنین رئیس‌جمهور آمریکا به خاطر مقاومت در برابر زدن ماسک و اصرار برای بازگشایی کسب‌وکارها و مدارس این کشور مورد انتقاد مردم قرار گرفته است. در مقابل، فائوچی که عضوی از کارگروه مبارزه با شیوع ویروس کرونا در دولت آمریکاست، به خاطر مخالفت با مصرف داروی هیدروکسی کلوروکین و تأکید بر لزوم رعایت نکات بهداشتی از جمله زدن ماسک و رعایت فاصله اجتماعی، به فردی قابل اتکا برای مردم آمریکا مبدل شده است. ترامپ در نشست خبری خود در این باره گفت: «او (فائوچی) با دولت ما کار می‌کند و ما تقریباً همه توصیه‌های عالی او و دیگران نظیر دکتر ادبوروا| بریکس را عملی کرده‌ایم. او مقبولیت بالایی دارد. پس چرا من و دولت‌م دربار‌ه مبارزه با این ویروس مقبولیت بالایی نداریم؟

چنین وضعیتی شده‌ایم؟ به نوشته این پایگاه، امروز ارتش رژیم صهیونیستی در شرایطی قرار گرفته است که حتی اگر نیروهای حزب‌الله را هم در مقابل خود ببیند از شلیک مستقیم به سوی‌شان واهمه دارد، زیرا نگران آن است که شرایط از آنچه هست دشوارتر شود.

سکوت ترسناک

با وجود گمانه‌زنی‌ها پیرامون زمان پاسخ حزب‌الله به حمله رژیم صهیونیستی، حزب‌الله جز بیانیه کوتاهی که روز دوشنبه منتشر کرد، هیچ واکنش دیگری به‌خبر و گمانه‌ها نداشت. به نظر می‌رسد تحولات اخیر در مرزهای لبنان با فلسطین اشغالی حاکی از «ابرهارد جدید حزب‌الله لبنان با عنوان خط‌مشی «ابهام» است، عبدالجباری العطلوان، روزنامه‌نگار سرشناس عرب و سردبیر روزنامه رأ‌الایوم با اشاره به بیانیه حزب‌الله نوشت: